



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 04 сарын 25 өдөр

Дугаар 207

Улаанбаатар хот

Хөрөнгө бүртгэх зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйлийн 1 дэх хэсэг, Засгийн газрын 2008 оны “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн талаар авах зарим арга хэмжээний тухай” 148 дугаар тогтоолын 1.6 дэх заалт, Засгийн газрын 2020 оны 10 дугаар тогтоолын 8 дугаар заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 4.1.2, 4.5 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Улсын төсвийн хөрөнгө оруулалтаар 2023 онд ашиглалтад хүлээлгэн өгсөн Замын-Үүд хилийн боомтын барилгын материалын сорилт шинжилгээний түргэвчилсэн лаборатори байгуулах ажлын хүрээнд бий болсон 49 нэрийн, нийт 2,917,818,813.00 (хоёр тэрбум есөн зуун арван долоон сая найман зуун арван найман мянга найман зуун арван гурав) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу “Барилгын хөгжлийн төв” төрийн өмчит аж ахуйн тооцоот үйлдвэрийн газрын хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Барилга хот байгуулалтын яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч Ц.Баярбат, “Барилгын хөгжлийн төв” төрийн өмчит аж ахуйн тооцоот үйлдвэрийн газрын захирал Ц.Амарсанаа нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Хөрөнгө хүлээлцэх ажлыг байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2. Замын-Үүд хилийн боомтын барилгын материалын сорилт шинжилгээний түргэвчилсэн лабораторийн барилгын доорх газрын эзэмших эрхийг “Барилгын хөгжлийн төв” төрийн өмчит аж ахуйн тооцоот үйлдвэрийн газрын нэр дээр шилжүүлэх, үнэлж бүртгэх ажлыг зохион байгуулах;

2.3. Хөрөнгийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.4. Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т хүүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132001208

12-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 4 дүгээр сарын... өдрийн
... дугаар тогтоолын хавсралт

"БАРИЛГА ХӨГЖЛИЙН ТӨВ" ТӨААТҮГ-ЫН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

д/д	Нэр төрөл	Тоо хэмжээ	Нэгжийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ (төгрөг)	Хүчин чадал
Барилга байгууламж					
1	"Барилгын материалын сорилт, шинжилгээний лабораторийн барилга"	1	2,319,321,488.00	2,319,321,488.00	Тэнхлэгээрээ 24.00х15.00 харьцаатай, зоорьтой 2 давхар
2	Лабораторын барилгын бохирын шугам сүлжээ	1	15,009,561.00	15,009,561.00	м3/хоног3.23 м3/цаг1.33 л/сек1.83
3	Лабораторын барилгын цэвэр усны шугам сүлжээ	1	2,993,844.00	2,993,844.00	Халуун ус-Шаардалагт даралт м-12.0 м3/хон0.50 м3/цаг0.40 л/сек0.27 Хүйтэн ус-Шаардлагат даралт м-14.0 м3/хон2.73 м3/цаг1.05 л/сек1.83
4	Лабораторын барилгын дулааны шугам сүлжээ	1	50,625,422.00	50,625,422.00	Q _{хс} =82004 ккал/цаг G _{хс} =4.1тн/цаг ф76х3.0 V=0.33т/сек хш2.48кг/м2м
5	Цахилгааны 400ква чадалтай КТПН /10/0.4квт Трансформатортай/	1	46,000,000.00	46,000,000.00	400ква чадалтай КТПН /10/0.4квт Трансформатортай/
6	Сорил шинжилгээний барилгын зураг төсөл	1	101,933,047.00	101,933,047.00	500м2
7	Лабораторийн барилгын дээвэр	1	85,840,491.00	85,840,491.00	360м2 хуйлмал тэгшилгээ бетон-М100 уур ус тусгаарлагч 1үе хар цаас хөөсөнцөр дулаалга200мм бетон тэгшилгээ-М100 хөрсжүүлэгч праймер Бикрос ХГПЗ.0мм Бикрос ХКП 4.0мм чулуутай
Дүн		7	2,621,723,853.00	2,621,723,853.00	
Тавилга эд хогшил		Тоо хэмжээ	Нэгжийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ (төгрөг)	Хүчин чадал
1	Тек	1	4,504,500.00	4,504,500.00	3м урт
2	Хүлээлгийн сандал	1	1,386,000.00	1,386,000.00	4-н хүний
3	Текний сандал	1	346,500.00	346,500.00	Түшлэгтэй сандал
4	Хананд лого хийх	1	750,750.00	750,750.00	Хананд бичвэр
5	Хувцасны шүүгээ	6	1,097,250.00	6,583,500.00	2100х1000х400-6ш
6	Сандал	2	202,125.00	404,250.00	1м урттай -2ш
7	Гүйдэг замтай архивын шүүгээ	3	4,620,000.00	13,860,000.00	1000х2400х600-3ком
8	Бичгийн ширээ	1	485,100.00	485,100.00	1200х600х750
9	Сандал	26	329,175.00	8,558,550.00	Түшлэгтэй сандал
10	Сандал	1	173,250.00	173,250.00	Түшлэгтэй сандал
11	Эмнэлгийн ор	1	635,250.00	635,250.00	Зориулалтын
12	Оффис ширээ	20	438,900.00	8,778,000.00	20 хүн суух ширээ
13	Оффис сандал	20	329,175.00	6,583,500.00	20ш түшлэгтэй сандал
14	Хоолны ширээ, сандал	2	1,732,500.00	3,465,000.00	6н хүний 2 ком
15	Гал тогооны тавилга	1	10,972,500.00	10,972,500.00	6м урт
16	Буйдан	1	9,817,500.00	9,817,500.00	3м урт 1ш
17	Буйдан	2	1,559,250.00	3,118,500.00	Суудлын 2ш
18	Сэтгүүлийн ширээ	1	444,675.00	444,675.00	1ш
19	Оффис ширээ	21	438,900.00	9,216,900.00	750х1350х600-4ш, 750х1000х600-4ш, 750х1500х600-1ш, 750х1200х600-2ш, 900х865х600-6ш, 900х800х600-3ш,
20	Ханын тавиур	9	462,000.00	4,158,000.00	Нерж-1000х1200х200
21	Бичгийн ширээ	3	2,309,884.67	6,929,654.00	Туслах тавиур, тумбочка, сандалын хамт
22	Оффис сандал	3	924,000.00	2,772,000.00	Түшлэгтэй сандал-3ш

23	Оффис ширээ	3	438,900.00	1,316,700.00	750x1200x600-3ш
24	Ханын шүүгээ	3	2,079,000.00	6,237,000.00	Шилэн хаалга-3ш
25	Удирдлагын өрөөний тавилга	1	7,507,500.00	7,507,500.00	Шүүгээ, шкаф, бичгийн ширээ
26	Оффис сандал	1	1,559,250.00	1,559,250.00	Эргэдэг түшлэгтэй сандал
27	Хурлын ширээ, сандал	1	3,291,750.00	3,291,750.00	750x2100x1200-1ш хурлын ширээ, 6ш түшлэгтэй сандал
28	Жалюзан хөшиг		47,297,250.00	47,297,250.00	1800x1700
29	Лабораторын ширээ	4	750,750.00	3,003,000.00	750x1200x600-4ш
30	Толь	12	108,427.58	1,301,131.00	АЦӨ, Лаборатор
31	Гадна хаяг	33	495,000.00	16,335,000.00	Гэрэлтдэг хаяг
32	1-р давхарт Лабораторийн ширээ	10	1,800,000.00	18,000,000.00	750x1200x600
33	Зоорийн давхарт Лабораторын ширээ	4	1,800,000.00	7,200,000.00	750x1200x600
34	Дээж хүлээн авах тавиур	22	632,500.00	13,915,000.00	Төмөр тавиур
35	Лаборатори сандал	14	325,000.00	4,550,000.00	Дугуй эргэдэг сандал
Дүн		235		235,457,460.00	
Машин, тоног төхөөрөмж		Тоо хэмжээ	Нэгжийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ (төгрөг)	Хүчин чадал
1	Преоктер	1	4,042,500.00	4,042,500.00	Epson W01
2	Преоктерын дэлгэц	1	462,000.00	462,000.00	100
3	Кондишн	2	1,732,500.00	3,465,000.00	haier
4	Хөргөгч	2	3,291,750.00	6,583,500.00	2ш /haier/
5	Компьютер	2	9,009,000.00	18,018,000.00	Dell-i7, 21инч дэлгэцтэй-2ш
6	Компьютер	2	6,006,000.00	12,012,000.00	Dell-i78 21инч дэлгэц
7	Принтер	5	1,732,500.00	8,662,500.00	Xap laser printer
8	Зурагт 55inch	2	3,696,000.00	7,392,000.00	55 инч
Дүн		17		60,637,500.00	
Нийт дүн		259		2,917,818,813.00	
				(хоёр тэрбум есөн зуун арван долоон сая найман зуун арван найман мянга найман зуун арван гурав)	